
Salto, 14 de diciembre de 2011.-

VISTO: La Resolución NO 215 de fecha 07 de setiembre de 2011.

RESULTANDO: Que la mencionada norma, a partir del 15 de setiembre

de 2011, regula los precios para los bienes y servicios y dentro de ellos al

Servicio de Barométrica.

CONSIDERANDO: 1) Que para la zona de Termas del Daymán y su

adyacencias, la Intendencia de Salto se encuentra gestionando el servicio

de saneamiento.

11) Que hasta tanto no se obtenga la habilitación

de dicho servicio, se torna imprescindible buscar una solución de

alternativa a una zona distante de la ciudad y en donde además

converge uno de los centros terma les del departamento.

111) Que por lo anteriormente expuesto, se

entiende conveniente que la Intendencia de Salto, a través del Servicio

de Barométrica de la Unidad de Recolección, otorgue en carácter de

excepción de una vez a la semana para los usuarios que necesiten

contratar dicho servicio, que lo obtengan con una determinada

bonificación en su costo.

ATENTO: A lo expuesto y en uso de sus facultades legales, EL

INTENDENTE DE SALTO,

RESUELVE:

I} Otorgar en forma excepcional una bonificación del 50 % sobre los

valores vigentes de acuerdo a lo regulado en la Resolución 215 del 07 de

setiembre de 2011, y sus ajustes que correspondan a futuro, a los

usuarios del Servicio de Barométrica que comprende la zona de los

Barrios "La Chinita", "Jardines Termas del Daymán" y la zona de Termas



del Daymán, que contrataren trámite urgente de dicho Servicio para los

días miércoles.

11) Insértese en el Libro de Resoluciones. Publíquese. Tome nota la

Unidad de Recolección, la Dirección General de Hacienda y

Administración, los Departamentos de Turismo, de Comisiones Vecinales.

Cumplido, archívese.

GERMAN COUTINHO RODRIGUEZ

MaCECILIA~ñXAGUE

Secretaria General

Intendente


